[image: image1.jpg]

СОВЕТА БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 30 июня 2021 года

№ 108
с.Братковское
О внесении изменений в решение Совета Братковского
сельского поселения Кореновского района от 28 апреля
2021 года № 102 «О пенсии за выслугу лет (дополнительном

 материальном обеспечении) лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления
Братковского сельского поселения Кореновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 3 декабря 2013 года № 2840-КЗ «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Краснодарского края», от 21 июля 2005 года № 920-КЗ «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края», от 9 декабря 2020 года № 4373-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», руководствуясь Уставом Братковского сельского поселения, Совет Братковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 102 «О пенсии за выслугу лет (дополнительном материальном обеспечении) лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.3. раздела 2 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. увольнение муниципального служащего и лица, замещающего  муниципальную должность по инициативе служащего, в связи с истечением срока действия срочного служебного контракта, по соглашению сторон служебного контракта, если на день освобождения от должности они имели право на страховую пенсию по старости (по инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», или увольнение со службы по перечисленным в настоящем пункте основаниям в период получения пенсии в соответствии с федеральными законами, перечисленными в части 1 настоящей статьи.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Братковского сельского поселения
Кореновского района

А.В. Демченко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Положению о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района

Стаж

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	до 2017
	15 лет

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы

20 лет

Глава

Братковского сельского поселения

Кореновского района

А.В. Демченко